INDICAÇÃO Nº
226
, DE 2007

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine o repasse de recursos para a APAE de Santo Antonio do Pinhal para aquisição de um veículo para transporte dos assistidos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a requerer do Governo do Estado que tome as providências necessárias para que a APAE de Santo Antonio do Pinhal receba recursos para aquisição de um veículo para transporte dos assistidos.

A APAE de Santo Antonio do Pinhal presta assistência a 40 pessoas com necessidades especiais.

O apoio do Governo do Estado, nos termos propostos, vai propiciar o aperfeiçoamento do atendimento pela APAE da comunidade daquele município e também dos municípios vizinhos.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 702644 140307 1632